PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27.01.2020                                                                                                          № 19
                                                                                     с.Солтон

      Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 20.01.2020 №  02-56-2020  «на Положение о подготовке населения Солтонского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 15.05.2019 № 171»,
п о с т а н о в л я ю:
      1. Протест   прокурора Солтонского района от 20.01.2020 №  02-56-2020  «на Положение о подготовке населения Солтонского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 15.05.2019 № 171» удовлетворить.

      2. Внести в Положение о подготовке населения Солтонского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 15.05.2019 № 171 следующие изменения:

        - пункт1 изложить в следующей редакции:

      «1.   Настоящее положение разработано в соответствии с постановлением Правительства РФ от 4.09.2003г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного характера», определяет группы населения района, проходящих обязательную подготовку в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, основные задачи и формы подготовки населения действиям в чрезвычайных ситуациях.»;
       - второй абзац пункта 3 изложить в следующей редакции:

       «- обучение населения правилам поведения, основным способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, приёмам оказания первой помощи пострадавшим, правилам пользования средствами индивидуальной и коллективной  защиты;».
     3. Настоящее постановление  опубликовать  в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте   Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
     4.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации Солтонского района Кабанова Д.А.
Глава Солтонского района                                                                      М.П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района
Каширина О.В.
О внесении  изменений в Положение о подготовке населения Солтонского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением

Администрации Солтонского

района от 15.05.2019 № 171